
Resumen - Solicitudes de información Total
Número de solicitudes recibidas: 18
Número de solicitudes que fueron trasladadas a otra institución: 1
Tiempo promedio de respuesta (días): 11.35
Número de solicitudes en las que se negó el acceso a la información: 0

PETICION DEPENDENCIA ASUNTO FECHA INICIAL FECHA FINALIZACIÓN
TIEMPO RESPUESTA

(Días hábiles)
ESTADO PETICIÓN

IDIOMA/LENGUA
(Respuesta)

SOLICITUD TRASLADADA A 
OTRA ENTIDAD

SOLICITUDES A LAS QUE SE LES 
NEGÓ EL ACCESO A LA 

INFORMACIÓN

1 Despacho Alcalde Mayor - Secretaría Privada LOS BOGOTANOS ESTAMOS PREOCUPADOS POR LA SALUD DE LA SENORA ALCALDESA  Y LOS MEDIOS NO DAN NINGUN REPORTE. ES NECESARIO TENER INFORMACION SOBRE 
SU ESTADO Y DESEARLE UNA PRONTA RECUPERACION. 19/5/2021 1/6/2021 10

Solucionado - Por 
respuesta definitiva

ESPAÑOL NO NINGUNA

2 Despacho Alcalde Mayor - Secretaría Privada

COMO FUNCIONARIO DE [PROTECCIÓN DE DATOS] ME PERMITO SOLICITAR EL CONTACTO DE LA ALCALDESA Y/O EL SECRETARIO DISTRITAL DE HACIENDA CON EL PROPOSITO 
DE ENVIAR LA SOLICITUD DE DESIGNACION DE BENEFICIARIO A [PROTECCIÓN DE DATOS] PARA EL PROYECTO APROBADO POR EL [PROTECCIÓN DE DATOS] PUES SI SU APOYO 
EN LA PLATAFORMA SGPR NO PODEMOS INICIAR EL PROYECTO. ADJUNTO LA SOLICITUD FIRMADA POR EL DELEGADO DE NUESTRO REPRESENTANTE LEGAL. MUCHAS 
GRACIAS.

21/6/2021 28/6/2021 6
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

3
Oficina de Alta Consejería para los Derechos de las 
Víctimas, la Paz y la Reconciliación

PROCESO DE EXCLUSIONES  ASUNTO  SOLICITUD INFORMACION 26/4/2021 29/6/2021 44
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

4 Dirección Distrital de Calidad del Servicio

DE LA UNIDAD DE VICTIMAS ME LLAMARON PARA ACTUALIZAR  MIS DATOS DEL REGISTRO UNICO DE VICTIMAS (SOY DESPLAZADO) Y ME DIJERON QUE FUERA A LA ALCALDIA 
A AVERIGUA SOBRE LOS PROGRAMAS QUE TIENEN PARA LOS DESLAZADOS EN CUANTO A SUBSIDIOS DE ALIMENTACION Y EN PARTICULAR EL PROGRAMA QUE TIENEN DE 
EMPRENDIMIENTO. FUI A LA ALCALDIA DIRECTAMENTE Y ALLA LOS CELADORES ME DIJERON QUE FUERA AL LADO A LA SECRETARIA DE GOBIERNO DONDE ME DIJERON QUE 
ELLOS NO TENIA NADA QUE VER CON DESPLAZADOS Y QUE ERA EN LA ALCALDIA EN EL PISO 3 DE UNIDAD DE VICTIMAS DONDE LOS CELADORES ME VOLVIERON A  DECIR 
QUE NO HABIA NINGUNA ATENCION AL PUBLICO ES POR ESTO QUE SOLICITO EL FAVOR POR ESTE MEDIO DE QUE ME PUEDAN COLABORAR CON INFORMACION PARA LOS 
SUBSIDIOS (YA QUE EN PANDEMIA NO RECIBI NINGUNA AYUDA  DEL GOBIERNO) Y EL PROGRAMA DE EMPRENDIMIENTO PARA PODER GENERAR ALGO DE INGRESOS A MI 
HOGAR (VIVO CON MI ESPOSA Y MIS DOS HIJOS.  MI CEDULA ES [PROTECCIÓN DE DATOS] Y MI NUMERO DE CEL ES [PROTECCIÓN DE DATOS] Y [PROTECCIÓN DE DATOS]. 
GRACIASPORSU ATENCION Y PRONTA COLABORACION

14/5/2021 2/6/2021 13
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

5
Oficina de Alta Consejería para los Derechos de las 
Víctimas, la Paz y la Reconciliación

EL SENOR [PROTECCIÓN DE DATOS] SOLICITA INFORMACION ES DESPLAZADO POR LA VIOLENCIA ESTA DEBIDAMENTE INSCRITO Y NO SABE EL PROCESO A SEGUIR  LE 
DIJERON QUE ESPERARA 60 DIAS PARA RECIBIR INFORMACION YA PASO ESTE TIEMPO Y NO HA RECIBIDO INFORMACION. SOLICITA SER ORIENTADO PARA SABER QUE DEBE 
HACER PARA QUE LE AYUDEN ESTA PASANDO POR MOMENTOS MUY DUROS EN LA CIUDAD Y NO TIENE COMO VOLVER A SU PUEBLO DE ORIGEN  EN UNIDA DE VICTIMAS 
RECIBIO UNA RESOLUCION [PROTECCIÓN DE DATOS]  DONDE SE LE RECONOCIO EL DERECHO  DE INDEMINIZACIO ADMINISTRATIVA  POR DESPLAZAMIENTO FORZADO  
SOLICITA SER AYUDADO Y ORIENTADO.

26/5/2021 2/6/2021 6
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

6 Dirección de Talento Humano LA PETICIONARIA SOLICITA ALLEGAR COPIA DEL COMUNICADO DE PRENSA DE FECHA 11 DE MAYO DE 2016 EN EL CUAL SE REFIRIO EL ALCALDE DE LA EPOCA A LA FALTA DE 
AMBULANCIAS Y LOS DEFECTOS EN LA PRESTACION DE LA MISMA 19/5/2021 2/6/2021 11

Solucionado - Por 
respuesta definitiva

ESPAÑOL NO NINGUNA

10 Oficina Asesora de Jurídica DERECHO DE PETICION DE INFORMACION 21/5/2021 2/6/2021 9
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

7 Oficina Asesora de Jurídica

RESPETUOSAMENTE Y HACIENDO USO DEL DERECHO DE PETICION  SOLICITO CON FINES ACADEMICOS INFORMACION ACERCA DE LA CONTRATACION DISTRITAL DE LOS 
ULTIMOS 10 ANOS (VIGENCIAS 2010  2011  2012  2013  2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020) A TRAVES DEL SIGUIENTE CUESTIONARIO  1. ¿CUANTOS Y CUALES 
CONTRATOS FUERON FIRMADOS EN EL DISTRITO (ALCALDIA MAYOR Y LAS DIFERENTES SECRETARIAS DISTRITALES) EN LA MODALIDAD DE PRESTACION DE SERVICIO EN LOS 
ANOS INDICADOS (DE 2010 A 2020) ? 2. ¿CUANTOS DE ESTOS CONTRATOS ANTERIORMENTE INDICADOS SE CONFIGURARON COMO CONTRATO REALIDAD? 3. ¿BAJO QUE 
CAUSALES FUERON CONFIGURADOS COMO CONTRATO REALIDAD? 4. ¿CUAL PROCEDIMIENTO JURIDICO SE REALIZO PARA LLEVAR A CABO LA CONFIGURACION DEL VINCULO 
LABORAL (PRESTACION DE SERVICIOS A CONTRATO REALIDAD)? 5. ¿CUANTAS DEMANDAS DE CONFIGURACION A CONTRATO REALIDAD FUERON RECIBIDAS ANUALMENTE 
(DE 2010 A 2020) EN CADA ENTIDAD (ALCALDIA MAYOR Y LAS DIFERENTES SECRETARIAS DISTRITALES) Y CUALES DE ELLAS PROSPERARON?

24/5/2021 2/6/2021 8
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

8 Oficina Asesora de Jurídica DERECHO DE PETICION SOBRE INFORMACION DE CONTRATISTAS 28/5/2021 4/6/2021 6
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

9
Dirección del Sistema Distrital de Servicio a la 
Ciudadanía

CORDIAL SALUDO  DESEANDO UN BUEN DIA ME PRESENTO  MI NOMBRE ES [PROTECCIÓN DE DATOS] ESTUDIANTE DE [PROTECCIÓN DE DATOS] Y LLEVO A CABO UNA 
INVESTIGACION SOBRE LA ATENCION EN SALUD DE LAS MUJERES MIGRANTES EN SITUACION DE INFORMALIDAD O INDOCUMENTADAS. EN ESE SENTIDO QUISIERA 
CONSULTAR SI DE PARTE DEL CONSULTORIO JURIDICO PARA LOS MIGRANTES VENEZOLANOS REALIZADO EN LOS CADES SE TIENE ALGUN TIPO DE DOCUMENTO O INFORME 
QUE CONTENGA DATOS RESPECTO A LAS ATENCIONES Y GESTIONES REALIZADAS DESDE EL ANO 2016 A LA FECHA QUE TENGAN ALGUNA RELACION CON EL DERECHO A LA 
SALUD  ACCESO A SERVICIOS Y DEMAS TEMAS RELACIONADOS. AGRADECIENDO SU AMABILIDAD  QUEDO ATENTO A SUS RESPUESTAS.

26/5/2021 9/6/2021 10
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

11
Dirección del Sistema Distrital de Servicio a la 
Ciudadanía

SOLICITO DE MANERA RESPETUOSA QUE ME REGALEN UNA CERTIFICACION DONDE YO [PROTECCIÓN DE DATOS] CON CEDULA [PROTECCIÓN DE DATOS] EN LAS FECHA DEL 
DIA 9 10  O 11 DE SEPTIEMBRE DEL 2019 DONDE YO CON MI NUMERO DE DOCUMENTO SOLICITE TURNO PARA MOVILIDAD EN SUPERCADE DE LAS AMERICAS   TODO CON EL 
FIN DE UN PROCESO QUE ESTOY LLEVANDO Y ES NECESARIO PARA ANEXAR. AGRADEZCO SU ATENCION Y QUEDO AL PENDIENTE DE MI REQUERIMIENTO.

24/5/2021 11/6/2021 14
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

REGISTRO PÚBLICO
INFORME DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C.
SISTEMA DISTRITAL PARA LA GESTIÓN DE PETICIONES CIUDADANAS

JUNIO DE 2021



PETICION DEPENDENCIA ASUNTO FECHA INICIAL FECHA FINALIZACIÓN
TIEMPO RESPUESTA

(Días hábiles)
ESTADO PETICIÓN

IDIOMA/LENGUA
(Respuesta)

SOLICITUD TRASLADADA A 
OTRA ENTIDAD

SOLICITUDES A LAS QUE SE LES 
NEGÓ EL ACCESO A LA 

INFORMACIÓN

12
Dirección del Sistema Distrital de Servicio a la 
Ciudadanía

INFORMACION INFORMACIO DE CONTRARDO QUE TIENE EL DIARIO EL TIEMPO.CON EL CADE DE LA CARRERA 30 ENTRE LA ADMINISTRACIO Y EL DIARIO EL TIEMPO. 
INFORMACIO DE LA CONSECION QUE TIENE EL DIARIO EL TIEMPO EN CADE CARRERA 30  EL DIA DE (HO) HOY SIENDO LAS 3 O 4 PM OSERVO QUE LA PERSONA DEL DIARIO EL 
TIEMPO OFRECER LA SUCRICION POR ENDE LA SALA DE ESPERA. QUIERO SABER SI ENEL CONTRATO AMINISTRATIVO CON UNA PERSONA JURIDICA QUE NO ES LA 
AMINISTRACIO ESTA PERMITIO QUE LA PERSONA OFRESCA LA SUSCRICION A TODO LOS USUARIO QUE ESTA N LA SALA DE ESPERA.

1/6/2021 8/6/2021 5
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

13
Dirección del Sistema Distrital de Servicio a la 
Ciudadanía

BUENAS TARDES  ESTOY EN PELIGRO EMINENTE DE CORTE DE LUZ POR SEGUNDA VEZ EN ESTE ANO. EL PRIMERO FUE EN MARZO POR ESO SE SUSCITO LA SITUACION QUE 
AHORA PLANTEO. ESTOY MUY FELIZ POR EL CADE DE LA 80 PERO EL 31 DE MAYO DEL 2021   LA EMPRESA EN EL CODENSA LLEGO A MI CONJUNTO Y ME REQUIRIO PARA 
CORTE DE LUZ Y AL PRESENTAR EL RECIBO QUE ADJUNTO LO CALIFICO COMO QUE NO SE LE HABIA NOTIFICADO.

2/6/2021 15/6/2021 8
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

14
Dirección del Sistema Distrital de Servicio a la 
Ciudadanía

USUARIO SOLICITA RADICADO DE LA LLAMADA EN LA QUE REPORTO QUE UN VEHICULO PARTICULAR DESPUES DE CHOCARLO SE DIO A LA FUGA  EL USUARIO SE MOVILIZABA 
EN LA MOTO [PROTECCIÓN DE DATOS] Y SOLICITA LAS PLACAS QUE SUMINISTRO PARA INICIAR TRAMITES CORRESPONDIENTES. 9/6/2021 24/6/2021 11

Solucionado - Por 
respuesta definitiva

ESPAÑOL NO NINGUNA

15 Dirección de Contratación

EL DIA 08/06/2021 SIENDO LAS 3  27 PM SE COMUNICA LA CIUDADANA [PROTECCIÓN DE DATOS] SOLICITANDO DE MANERA TEXTUAL LO SIGUIENTE   CORDIAL SALUDO  
SOLICITO EL CONTRATO [PROTECCIÓN DE DATOS] DE DURACION 6 MESES DE LA SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA  COMO TAMBIEN LA 
CERTIFICACION LABORAL COMO VINCULACION PROFESIONAL UNIVERSITARIA CODIGO [PROTECCIÓN DE DATOS]  CUYA VINCULACION ES PROVISIONAL DENTRO DE LAS 
RESOLUCION [PROTECCIÓN DE DATOS] ENTRE DEL [PROTECCIÓN DE DATOS] CON LA EFECTIVIDAD [PROTECCIÓN DE DATOS] FINALIZADO [PROTECCIÓN DE DATOS].

9/6/2021 17/6/2021 6
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

16 Dirección de Talento Humano DERECHO DE PETICION DE INFORMACION 27/5/2021 25/6/2021 20
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

17 Dirección de Contratación

EL DIA 08/06/2021 SIENDO LAS 3  27 PM SE COMUNICA LA CIUDADANA [PROTECCIÓN DE DATOS] SOLICITANDO DE MANERA TEXTUAL LO SIGUIENTE   CORDIAL SALUDO  
SOLICITO EL CONTRATO [PROTECCIÓN DE DATOS] DE DURACION 6 MESES DE LA SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA  COMO TAMBIEN LA 
CERTIFICACION LABORAL COMO VINCULACION PROFESIONAL UNIVERSITARIA CODIGO [PROTECCIÓN DE DATOS]  CUYA VINCULACION ES PROVISIONAL DENTRO DE LAS 
RESOLUCION [PROTECCIÓN DE DATOS] ENTRE DEL [PROTECCIÓN DE DATOS] CON LA EFECTIVIDAD [PROTECCIÓN DE DATOS] FINALIZADO [PROTECCIÓN DE DATOS].

9/6/2021 17/6/2021 6
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

18
Subdireccion de Gestion del Patrimonio Documental 
del Distrito

ASUNTO    SOLICITUD COPIA DE ACTA DE CREACION  ACTO ADMINISTRATIVO  RESOLUCION O ACUERDO POR LOS CUALES SE CREARON LOS HOSPITALES FUSIONADOS EN 
CABEZA DE LA SUBRED CENTRO ORIENTE ESE. 3/6/2021 17/6/2021 9 Solucionado - Por traslado ESPAÑOL SÍ NINGUNA

Proyectó: Javier Fernando Pinzon Diaz
Revisó: Dany Fernando Agudelo Ramírez
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